
Sml 3586/2018/Ol

Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí účelové investiční dotace

čl. 1

Smluvní strany

. Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno: _primátorem

ICQ: 00845451

DIC: C200845451

bankovní spojení:

číslo účtu:

 

|\\

dál jen „poskytovate

. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117 702 18 Ostrava

zastoupen: zastoupen_hejtmanem kraje

ICQ: 70890692

DIC: CZ70890692

bankovní spojení:

číslo účtu:

 

dále „příjemce“

čl. II

Preambule

Příjemcem bude na území statutárního města Ostrava realizována stavba: „Přístavba

Domu umění a Galerie 21. stoleti“ (dále také „Stavba“). Cílem poskytovatele, kterého má

být poskytnutím dotace dosaženo, je zvýšení kapacity parkování osobních vozidel na

území statutárního města Ostrava v souvislosti se Stavbou.

. Stavebni objekty jsou popsány vprojektové dokumentaci kúzemnímu řízení, kterou

zpracovalo sdružení KANIA, a.s., VPU DECO PRAHA, a.s. a INKOS—OSTRAVA, a.s., přičemž

smluvní strany konstatují, že mají předmětnou projektovou dokumentaci kdispozici

(vpřípadě poskytovatele na CD) a je jim obsah projektové dokumentace znám.

Poskytovatel má záměr poskytnout příjemci dotaci na studii proveditelnosti na dvě patra

podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie 21. století“ (dále též

„Studie“), a to včetně nákladů na výkon inženýrské a investorské činnosti vykonávané

v souvislosti se zpracováním Studie.

Smluvní strany konstatují, že Stavba je přístavbou, zhodnocením věcí, přičemž vlastnické

vztahy k těmto věcem se realizací Stavby nemění.

, čI. III

Uvodni ustanoveni

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu

se skutečností v dobé uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí písemně nebo emailem bez prodlení druhé smluvní straně.

Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města

Ostrava (dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Studie proveditelnosti na dvě patra podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie 21.sfoiefi“



logo města jako ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna.

Město je oprávněno poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě.

Příjemce čestně prohlašuje, že kdatu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl wdán

Komisí (EU) inkasní příkaz k navrácení neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na

rozhodnutí Komise (EU), jímž byla vyplacená podpora prohlášena za protiprávní

a neslučitelnou s vnitřním trhem.

čl. IV

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené investiční dotace (dále jen

„dotace“) příjemci z rozpočtu poskytovatele. Dotace podle této smlouvy je veřejná

finanční podpora poskytnutá z rozpočtu statutárního města Ostravy.

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., orozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., ofinanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

, čl. V

Učel dotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci dotaci na zpracování studie

proveditelnosti na dvě patra podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie

21. století\, a to včetně nákladů na výkon inženýrské a investorské činnosti vykonávané

v souvislosti se zpracováním Studie.

Pokud by příjemci byly ve lhůtě stanovené dle této smlouvy pro čerpání dotace

poskytnuty prostředky zjiných zdrojů určené ke stejnému účelu, je povinen oznámit

písemně tuto skutečnost poskytovateli formou oznámení nejpozději do 10 dnů ode dne,

kdy se o jejich poskytnutí dozvěděl.

Příjemce vrátí do 15 dnů ode dne zaslání oznámení dle předchozího odstavce na účet

poskytovatele tu část dotace poskytovatele, která je určena ke stejnému účelu v rámci

nepřípustnosti dvojího financování totožných výdajů Stavby.

Doba, v níž má být účelu dotace dosaženo — příjemce je oprávněn použít dotaci v souladu

s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací

účelu dotace, a to v době od 21. 6. 2018 do 31. 12. 2019.

čl. VI

Výše a podmínky poskytnutí dotace

Dotace se příjemci poskytuje v maximální celkové výši 282.111,50 Kč (slovy: dvě stě

osmdesát dva tis/'cejedno stojedenáct korun českých a padesát haléřů).

Peněžní prostředky z poskytnuté dotace budou příjemci převedeny jednorázově, a to do

30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Platba bude provedena bezhotovostně - na

účet příjemce dotace uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba se považuje za

uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Studie proveditelnosti na dvě patra podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie 21.sťolel:m



čl. VII

Podmínky užití dotace

Příjemce je povinen použít peněžní prostředky z poskytnuté dotace kúhradě nákladů

vzniklých v souvislosti se zpracováním Studie. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze

na náklady na zpracování Studie ve Wši sjednané ve smlouvě o dílo na zhotovení studie

stavby uzavřené mezi příjemcem a zhotovitelem Studie a v objednávce inženýrské

a investorské činnosti uzavřené mezi příjemcem a vykonavatelem inženýrské a

investorské činnosti. Výše dotace definovaná touto smlouvou je sjednaná jako maximální.

Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace

poskytnuté touto smlouvou při splnění následujících podmínek:

. vznikl příjemci vobdobí zpracování studie, nejdříve však od 21. 6. 2018

do 31. 12. 2019 včetně a byl příjemcem vtomto období uhrazen, pokud není dále

stanoveno jinak,

. by| vynaložen vsouladu súčelovým určením dle čl. V této smlouvy a ostatními

podmínkami této smlouvy,

. vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů,

. by| zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy.

. Všechny ostatní náklady, které nejsou uvedeny v čl. V odst. 1 a čl. VII odst. 1 a 2 této

smlouvy, wnaložené příjemcem na Studii, jsou považovány za náklady neuznatelné.

. Příjemce dotace jako plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) uplatňuje

v rámci projektu DPH jako způsobilý výdaj, jelikož nemá nárok na uplatnění

odpočtu daně u přijatých zdanitelných plnění při realizaci projektu.

čl. VIII

Další povinnosti příjemce

Příjemce dotace se zavazuje, že:

. nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou fyzickou nebo právnickou

osobu,

. bude realizovat účel dotace vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní

odpovědnost,

. naplní účelové určení, pro které je dotace poskytována.

Příjemce je povinen předložit poskytovateli v tištěné podobě nejpozději v termínu

do 15. 03. 2020 finanční vypořádání skutečně wnaložených uznatelných nákladů dotace

dle této smlouvy (dále též „závěrečné vyúčtovánf“).

Finanční vypořádání dotace (závěrečné vyúčtování) se považuje za předložené

poskytovateli dnem jeho předání kpřepravě provozovateli poštovních služeb nebo

podáním na podatelně Magistrátu města Ostravy (adresovat na odbor dopravy Magistrátu

města Ostravy). Příjemce doloží finanční wpořádání dotace komentářem — závěrečnou

zprávou, která bude obsahovat stručný popis realizované činnosti, celkové whodnocení

splnění účelu, pro který je dotace poskytována. Čerpání finančních prostředků

z poskytnuté dotace bude doloženo Wpisy z účtu, kopiemi účetních dokladů, kopiemi

pokladních dokladů ajinými doklady, které se vztahují kpoužití dotace a dalšími

dokumenty prokazujícími financování projektu, včetně rozsahu případných méněprací a

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Studie proveditelnosti na dvě patra podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie 21.sťolel:m



2. Příjemce dotace je rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele vedený u_

10.

víceprací. Součástí závěrečného vyúčtování bude rovněž čestné prohlášení osoby

oprávněné jednat za příjemce oúplnosti, správnosti a pravdivosti závěrečného

vyúčtování, včetně skutečnosti, zda příjemci byly/nebyly poskytnuty na Studii finanční

prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši.

Épřípadnou nevyčerpanou Část peněžních

prostředků z dotace, a to ve stejné lhůtě jako je lhůta stanovená pro předložení

závěrečného wúčtování dotace dle této smlouw, včetně písemného odůvodnění vrácení

dotace.

Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Z nich musí být

zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato

evidence musí být podložena účetními záznamy ve smyslu zákonacV.563/1991 Sb.,

oúčetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce ovynaložení

finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není

považováno za účetní záznam. Příjemce použije pro vedení oddělené účetní evidence UZ

0979.

Příjemce se zavazuje označit originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti

vztahující se k účelu dotace dle této smlouvy názvem stavby dle této smlouvy, nebo jiným

označením, které účel dotace jasně identifikuje.

Příjemce je povinen na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních

záznamů a ostatních dokumentů týkajících se účelu, na který byla dotace poskytnuta.

Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 10 pracovních dnů od okamžiku

vzniku změny, informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících

s čerpáním poskytnuté dotace a realizací účelu dotace.

Příjemce se zavazuje v případě neprovedení studie, případně jejího nedokončení, vrátit

poskytnuté finanční prostředky z dotace poskytovateli v plné výši, a to v termínu do dvou

měsíců od ukončení činnosti nebo rozhodnutí o zániku příjemce.

Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté

dotace.

Příjemce je povinen po dobu 5 let od předložení závěrečného vyúčtování poskytnutých

finančních prostředků z dotace archivovat originály dokladů prokazujících čerpání dotace.

Příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli s dostatečným předstihem podrobné

informace ohledně konání každého kontrolního dne a předání/převzetí dokončené Studie,

popř. jejich částí. Poskytovatel je oprávněn se těchto kontrolních dnů a předání/převzetí

dokončené Studie, popř. jejich částí účastnit, vznášet připomínky či návrhy.

Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli, před případnou přeměnou příjemce, či před

zrušením příjemce s|ikvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit nevyčerpanou část

dotace na účet poskytovatele spísemným odůvodněním, a to vtakovém časovém

předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele.

čl. IX

Kontrola

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli vsouladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,

0 Finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Studie proveditelnosti na dvě patra podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie 21.sťolel:m



kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly

nakládání sveřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je

vymezen touto smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované účetní a jiné

potřebné záznamy a další doklady vztahující se k nakládání s poskytnutými prostředky.

čl. X

Sankční ujednání

1. Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle §22 zákona

č. 250/2000 Sb., orozpočtow'lch pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Každé jednotlivé porušení podmínek uvedených v čl. V odst. 2 a čl. VIII odst. 1, 5 této

smlouvy je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zékona

č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím

procentem:

a. Předložení závěrečného vyúčtování podle čl. VIII odst. 1 této smlouvy po stanovené

lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 0,05 % poskytnuté dotace,

od 8 do 30 kalendářních dnů 0,1 % poskytnuté dotace,

od 31 do 50 kalendářních dnů 0,2 % poskytnuté dotace

Jestliže příjemce nepředloží závěrečné vyúčtování podle čl. VIII odst. 1 této smlouvy

poskytovateli ani do 50 dnů po termínu stanoveném v čl. VIII odst. 1 této smlouvy, je

toto porušení povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení

§22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, za které je stanoven odvod v plné výši,

b. Porušení podmínky stanovené v čl. V odst. 2 této smlouvy 0,05 % poskytnuté

dotace,

c. Porušení podmínky stanovené v čl. VIII odst. 5 této smlouvy 0,05 % poskytnuté

dotace,

čl. XI

Jiná ujednání

1. Smluvní strany se dále zavazují vést společné jednání za účelem uzavření smluvního

dokumentu, jehož obsahem bude úprava účasti poskytovatele na kontrolních dnech

ve vztahu ke Studii, vwstane-li ze strany poskytovatele iniciativa vedoucí kuzavření

takového smluvního dokumentu.

čl. XII

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání

smlouvy do registru smluv zajistí poskytovatel.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, Wslovně prohlášeny za dodatek této smlouw

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu

vypovědět v případě, že zpracování Studie nebude zahájeno ve lhůtě do 30. 09. 2018.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Studie proveditelnosti na dvě patra podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie 21.sfoieh“



Příjemce se zavazuje poskytovateli e-mailem na adresu: _oznámit

termín zahájení prací na Studii. Právo vypovědět tuto smlouvu může poskytovatel

uplatnit nejdříve 5. dne po uplynutí lhůty dle věty první tohoto odstavce. Výpovědní

doba činí jeden měsíc a začíná běžet ode dne následujícího po doručení Wpovědi druhé

smluvní straně.

4. V případě Wpovědi smlouvy je příjemce dotace povinen ve lhůtě do 30 dnů ode dne

doručení Wpovědi druhé smluvní straně vrátit na účet poskytovatele dotaci v celé její do

té doby poskytnuté výši.

5. V otázkách neupravených veřejnoprávními předpisy se použije úpravy obsažené

v občanském zákoníku.

6. Smlouva je sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží

poskytovatel a tři příjemce.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, což jejich oprávnění

zástupci stvrzují svými podpisy.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších právních předpisů:

0 poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo

zastupitelstvo města usnesením č. 2507/ZM 1418/37 ze dne 19.9.2018.

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zékona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 48/4252

ze dne 9.10.2018.

V Ostravě dne 9.11.2018 V Ostravě dne 26.10.2018

  

za ioskiovatele za příjemce

primátor hejtman kraje

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Studie proveditelnosti na dvě patra podzemních garáží stavby „Přístavba Domu umění a Galerie 21.sťolelJm


